i .j. \.ì ì
l-l

:\ :\ :l:

MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBIUDADE E TúNSITO

EDTTAL 27O12ÍJ23

ALTERACõES NA CIRCULACÃO RODOVIÁRIA NA RUA DO

MERCADO DA PENTEADA

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal em

07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 216/2022, torna público que, a fim de se

proceder ao abate de árvores, torna-se necessário condicionar a circulação rodoviária com

proibição de estacionamento na faixa este da Rua do Mercado da Penteada, no dia 18 de

abril, entre as 09h e as 12h.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão por eventuais incómodos causados e a

colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente.

Funchal, 14 de abril de 2023

Vereador Pelouro da lidade e Trânsito

Bruno Miguel Camacho Pereira